MEMORIAL DESCRITIVO 

2.1. ÁREA DA CONCESSÃO 

A Área da Concessão é composta pelo espaço aéreo público para interligação dos viadutos de 

transposição da Avenida Radial Leste-Oeste e aproveitamento das áreas situada, contempla uma área total 

máxima de 19.209 m² (dezenove mil, duzentos e nove metros quadrados) e é caracterizada pelos seguintes 

limites: 

i. Entre a Av. da Liberdade (Viaduto Guilherme de Almeida) e a Rua Galvão Bueno (Viaduto 

Cidade de Osaka), considerando a calçada lindeira à laje dessas vias, com área estimada de 

5.816 m², entre as quadras definidas pelo Setor Fiscal 005 e Quadra 080 e Croqui Patrimonial